

ПОЈАШЊЕНЈЕ BR. 10 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

N/R/03/19

Povodom zahteva za pojašnjenje za nabavku: Izvođenje radova na izgradnji, rekonstrukciji i adaptaciji za nezavršene školske objekte nakon raskida ugovora sa GPD Banković d.o.o. Surdulica u okviru Programa modernizacije škola – Komponenta 3, broj nabavke N/R/03/19, dostavljamo vam sledeće odgovore:

Pitanje broj 1:

(zavedeno pod brojem 6870 od 18.11.2020. godine)

Koji dokaz poslovnog kapaciteta dostavlja ponuđač ukoliko je na izgradnji objekta bio istovremeno i investitor i izvođača radova (privatna investicija) obzirom da ne poseduje ugovor (jer ga ne može sam sa sobom zaključiti, kao ni potvrditi jer je ne izdaje sam sebi a isto tako i okončanu situaciju). Izvođač poseduje Zapisnik o primopredaji objekta i građevinsku i upotrebnu dozvolu. Da li je navedena dokumentacija dovoljna ako ista sadrži podatak o vrsti objekta, vrsti izvedenih radova, ukupnoj bruto površini i godini izvođenja radova?

Odgovor:

U skladu sa tačkom 4. Uslovi za učešće u postupku javne nabavke i uputstvo kako se dokazuje ispunjenost tih uslova, Poslovni kapacitet, Ukoliko Ponuđač nije u mogućnosti da pribavi Potvrdi Naručioca o izvedenim radova, kao dokaz može dostaviti i druge dokaze u kojima se nedvosmisleno može utvrditi kvadratura izvedenih objekata, te da je ponuđač radove izveo samostalno ili kao vodeći član grupe ponuđača i to: Ugovor o izvođenju radova i okončanu situaciju, Upotrebnu dozvolu (ili pozitivan Izveštaj komisije o tehničkom pregledu objekta), Zapisnik o primopredaji, pravosnažna rešenja o građevinskoj dozvoli.

Pitanje broj 2:

(zavedeno pod brojem 6870 od 18.11.2020. godine)

Da li umesto fizičkog lica kao lica za poslove BZR možemo prikazati Ugovor o poslovno tehničkoj saradnji sa pravnim licem koje ima licencu za obavljanje navedenih poslova, Da li je u tom slučaju kao dokaz dovoljan ugovor o poslovno tehničkoj saradnji i licenca važeća za poslove BZR koja glasi na to pravno lice?

Propisi iz navedene oblasti pod pojmom lica za poslove BZR podrazumevaju fizičko lice, pravno lice i preduzetnika koji poseduju licence za obavljanje poslova BZR.

Odgovor:

U skladu sa odredbama i obrascima konkursne dokumentacije ponuđači su u obavezi da kao lice za bezbednost i zdravlje na radu prikažu fizičko lice.

Pitanje broj 3:

(zavedeno pod brojem 6870 od 18.11.2020. godine)

U okviru dokaza za kadrovski kapacitet ste zahtevali Uverenje **Centralnog registra obaveznog socijalnog osiguranja** za mesec koji prethodi mesecu objavljivanja poziva za podnošenje ponuda za lice koje je u radnom odnosu. Istim dokazom dokazujemo i broj zaposlenih lica. Navedeni Centralni registar ne izdaje uverenje koje glasi na čitav mesec već zahtevaju da se navede tačan datum u zahtevu. Da li ponuđač ispunjava vaš uslov ako kao dokaz dostavi Uverenje sa spiskom zaposlenih, njihovim imenima i prezimenima, podatkom o tome da li su na određeno i neodređeno vreme na dan 30.09.2020. kao zadnjim danom septembra meseca 2020?

Odgovor:

Za naručioca je prihvatljivo ukoliko ponuđač dostavi izvod iz Centralnog registra obaveznog socijalnog osiguranja u kome je kao datum naveden poslednji dan meseca koji prethodi mesecu objavljivanja poziva za podnošenje ponuda

Pitanje broj 4:

(zavedeno pod brojem 6870 od 18.11.2020. godine)

Da li ponuđači dokaz da nisu u blokadi u prethodnih 12 meseci mogu dokazivati odštampanim javno dostupnim podatkom sa sajta NBS?

Odgovor:

Ponuđači mogu ispuniti dokaz da nisu u blokadi u prethodnih 12 meseci dostavljanjem odštampanih javno dostupnih podataka sa sajta NBS.

Pitanje broj 5:

(zavedeno pod brojem 6870 od 18.11.2020. godine)

Da li je potrebno da dostavljamo i Bilans uspeha za 2017, 2018 i 2019 ako u Bonitetu za JN izdatom od strane APR za prethodne tri godine postoji podatak o poslovnom prihodu ponuđača koji se upravo i evidentira iz Bilansa uspeha koji su i javno dostupni na sajtu APR?

Odgovor:

Ponuđači mogu dostaviti Bonitet za JN izdat od strane APR za prethodne tri godine ukoliko u njemu postoji podatak o poslovnom prihodu ponuđača za prethodne tri godine.

Pitanje broj 6:

(zavedeno pod brojem 6870 od 18.11.2020. godine)

U modelu ugovora - Obrazac 6. Konkursne dokumentacije je ostao podatak za prethodnog ministra za resor prosvete. Da li će naručilac dostaviti izmenjen model ugovora sa imenom novog ministra koji zastupa Ministarstvo prosvete, nauke i tehnološkog razvoja sa kojim će izabrani ponuđač sklopiti ugovor?

Odgovor:

Nakon sprovedenog postupka nabavke, sa izabranim ponuđačem će biti potpisan Ugovor sa usklađenim podacima.

Pitanje broj 7:

(zavedeno pod brojem 6870 od 18.11.2020. godine)

Da li izvođač radova može dostaviti bankarsku garanciju za povraćaj avansa od strane dve banke gde bi svaka garantovala za određeni iznos avansa a što bi u zbiru obe garancije bio ukupan iznos primljenog avansa?

Odgovor:

Za Naručioca nije prihvatljivo dostavljanje bankarske garancije za povraćaj avansa od strane dve banke gde bi svaka garantovala za određeni iznos avansa a što bi u zbiru obe garancije bio ukupan iznos primljenog avansa.

Pitanje broj 8:

(zavedeno pod brojem 6882 od 18.11.2020. godine)

Molimo vas da nam dostavite tehničku dokumentaciju (projekte) za pomenutu nabavku.

Odgovor:

U skladu sa tenderskom dokumentacijom i tačkom 3.4. Obilazak lokacije izvođenja radova, Uvid u dostupnu projektno tehničku dokumentaciju moguće je ostvariti radnim danima od 9:00h – 14:00h, uz obaveznu najavu putem mejl adresu: aleksandar.grubac@piu.rs.

Pitanje broj 9:

(zavedeno pod brojem 6883 od 18.11.2020. godine)

Da li posedujete projektno-tehničku dokumentaciju ili makar neke njene delove u elektronskom formatu za Partiju 3 – završetak dogradnje objekta: Gimnazija Vrnjačka Banja? Ukoliko je posedujete, da li bi bili ljubazni da nam je dostavite putem mejla?

Odgovor:

U skladu sa tenderskom dokumentacijom i tačkom 3.4. Obilazak lokacije izvođenja radova, Uvid u dostupnu projektno tehničku dokumentaciju moguće je ostvariti radnim danima od 9:00h – 14:00h, uz obaveznu najavu putem mejl adresu: aleksandar.grubac@piu.rs.

Pitanje broj 10:

(zavedeno pod brojem 6884 od 18.11.2020. godine)

U pojašnjenjima tenderske dokumentacije (br. 2 i 3) JN Partija 3 – Vranjačka banja, koji su objavljeni dana 06.11.2020. i 09.11.2020. dati su različiti odgovori na isto pitanje vezano za obrazac 9a. Da li se vrednost ukupnog ugovora procenjeno u RSD odnosi na ugovorenu ili realizovanu vrednost, u prvom slučaju je odgovor bio da se misli na vrednost ugovora, a u drugom da se odnosi na realizovanu vrednost.

Odgovor:

Vrednost ukupnog ugovora procenjeno u RSD odnosi na ugovorenu vrednost.

Pitanje broj 11:

(zavedeno pod brojem 6885 od 18.11.2020. godine)

Poštovani, da li je potrebno uzeti potvrdu o obilasku lokacije?

Odgovor:

Nije potrebno uzimati potvrdu o obilasku lokacije.

KOMISIJA ZA JAVNE NABAVKE

